Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1496
Divulgação terça-feira, 4 de dezembro de 2018

– Página 30
Publicação quarta-feira, 5 de dezembro de 2018

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO  DO  EDITAL  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  DA
DISPENSA Nº 015/2018

A Câmara Municipal de Ipiranga do Norte no uso de suas atribuições
legais, através da presidente de licitação Ariany Caetano Andrade faz saber, no sentido de dar mais
clareza ao Processo Licitatório nº 024/2018 – Dispensa nº 015/2018 cujo o objeto Contratação de
prestador(a) de serviço de montagem e instalação de decoração natalina, incluindo fornecimento
do material  necessário para Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT,  RETIFICA o Edital  de
Dispensa de licitação conforme se segue:

Onde se lê:

Ipiranga do Norte, 22 de novembro de 2018.

Leia-se:

Ipiranga do Norte, 23 de novembro de 2018.

As demais condições permanecem inalteradas.

Publique-se

Ipiranga do Norte-MT, 03 de Novembro de 2018.

Ariany Caetano Andrade
Presidente da Comissão de Licitação

RETIFICAÇÃO  DO  TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  DA  DISPENSA  Nº
015/2018

A Câmara Municipal de Ipiranga do Norte no uso de suas atribuições
legais, através da presidente de licitação Ariany Caetano Andrade faz saber, no sentido de dar mais
clareza ao Processo Licitatório nº 024/2018 – Dispensa nº 015/2018 cujo o objeto Contratação de
prestador(a) de serviço de montagem e instalação de decoração natalina, incluindo fornecimento
do material necessário para Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT,  RETIFICA o Termo de
Ratificação conforme se segue:

Onde se lê:

Ipiranga do Norte, 22 de novembro de 2018.

Leia-se:

Ipiranga do Norte, 23 de novembro de 2018.

As demais condições permanecem inalteradas.
Publique-se

Ipiranga do Norte-MT, 03 de Novembro de 2018.

Ariany Caetano Andrade
Presidente da Comissão de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DE JUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE JUARA - MT
EDITAL DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

A Câmara Municipal de Juara, através da Comissão de Licitação, torna
público aos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço n° 002/2018, cuja
abertura ocorrerá as  09:00 hora local,  do dia  21 de Dezembro de 2018,  na sede da Câmara
Municipal,  Rua  Nelson  Taborda  Lacerda,  59-S,  centro. Do  Objeto  - Contratação  de  Empresa
especializada  em  Vigilância  Eletrônica,  com  monitoramento  24  horas  e  manutenção  local  do
sistema de Alarme, para Atender as necessidades deste Poder Legislativo, conforme Termo de
Referência - Anexo I do Referido Edital.

 Maiores  informações  pelo  telefone  (66)  3556-1260
ou www.juara.mt.leg.br

Página Inicial — PODER LEGISLATIVO
Objeto que compõem a página inicial do site. (atenção: este objeto não deve ser excluído)
www.juara.mt.leg.br

Juara-MT, 03 de Dezembro de 2018.

Selma Ferreira
Presidente Comissão de Licitação
Poder Legislativo – Juara-MT

CÂMARA MUNICIPAL DE JURUENA

ATO

DECRETO LEGISLATIVO N°013/2018.

EU DARCI VIEIRA LOPES PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JURUENA – MATO GROSSO, USANDOS DAS ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS POR
LEI,  FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE JURUENA APROVOU E EU EXPEDI  O
SIGUINTE:

DECRETO LEGISLATIVO 013/2018
Declaro  que  o  plenário  da  Câmara  por  unanimidade  aprovou  o

arquivamento do processo de investigação 01/2018.

ART. 1º - É Arquivado por unanimidade o processo 01/2018, contra a
Prefeita Sandra Josy Lopes de Souza, nos termos do art. 5º, inciso VII do Decreto/Lei/67.

ART. 2º - As despesas decorrentes da execução do presente decreto –
legislativo,  correrão  por  conta  de  verbas  próprias  do  orçamento  vigente  suplementada  se
necessária.

ART.3º – Este Decreto entrara em vigor na data da sua publicação na
Câmara Municipal de Juruena, aos 06 de agosto de 2018.

Publicado na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Juruena –
MT, em 03 de dezembro de 2018.

DARCI VIEIRA LOPES
Presidente
Biênio 2017/2018

Este Decreto Foi Registrado e Publicado na Data Supra.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

RESOLUÇÃO Nº 002-2018

 SÚMULA: “Dispõe sobre a Baixa dos Bens da Câmara Municipal de

Paranaíta MT e dá outras providências”.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal  de Paranaíta  Estado de Mato
Grosso,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,  proponha  ao  Plenário  da  Câmara
Municipal de Paranaíta.

Art.  1º  -  Para  cumprir  suas  finalidades  Administrativas,  a  Câmara
Municipal  de  Paranaíta  Estado  de  Mato Grosso,  da baixa  dos  Bens constantes  no Paragrafo
abaixo:

PARAGRÁFO ÚNICO: Ficam dado baixas os seguintes bens:
01-Lavadora STHIL RE 800 KM 220 VNR Plaqueta 413
01 Fogão Atlas Tropical 04 bocas Plaqueta 06.
01 Condicionador de AR HI-WALLTCUC092JBA LG09FR 220V Plaqueta

260

Art. 2°. Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação, e

revoga disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Paranaíta-Mt, 03 de

Dezembro de 2018.

MANOEL DE MOURA NUNES
Presidente
Câmara Municipal de Paranaíta

RESOLUÇÃO Nº 001-2018

SÚMULA: “Dispõe sobre a Baixa dos Bens da Câmara Municipal de

Paranaíta MT e dá outras providências”.
A Mesa Diretora da Câmara Municipal  de Paranaíta  Estado de Mato

Grosso,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,  proponha  ao  Plenário  da  Câmara
Municipal de Paranaíta.

Art.  1º  -  Para  cumprir  suas  finalidades  Administrativas,  a  Câmara
Municipal  de  Paranaíta  Estado  de  Mato Grosso,  da baixa  dos  Bens constantes  no Paragrafo
abaixo:

§ 1º- Fica dado baixa os seguintes bens:
01 Caixa de Som Grande Nº 012
01 Caixa de Som Grande Nº 024

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915